
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  16.12.2016                                     с.Пичаево                                            №552  

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района 

от 09.02.2016 №76 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Пичаевского района» на 2014 - 2020 годы» 

 

В соответствии со ст.43 Конституции Российской Федерации, 

Конвенцией о Правах ребенка, с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания 

современных условий обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях администрация района постановляет: 

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации от 

09.02.2016 №76 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Пичаевского района» на 2014 - 2020 годы»: 

1.1.В Паспорт муниципальной программы «Развитие образования 

Пичаевского района» на 2014 - 2020 годы»:  

1.1.1.раздел «Объемы и источники финансирования программы» 

таблицы изложить в новой редакции: 

«Основным источником финансирования программы являются 

средства бюджета района, внебюджетные средства, средства областного 

бюджета. 

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при 

формировании бюджета на очередной финансовый год. 

Общий объем бюджетного финансирования мероприятий программы 

составит 570 780,2 тыс. руб.: 

2014 год – 110 269,5 тыс. руб.; 

2015 год – 130 519,4 тыс. руб.; 

2016 год – 135 096,7 тыс. руб.; 

2017 год – 120 004,9 тыс. руб.; 

2018 год – 24 961,7 тыс. руб.; 

2019 год – 24963,2 тыс. руб.; 

2020 год – 24964,8 тыс. руб.. 

Объем средств муниципального бюджета составит 126 810,2 тыс. руб.: 

2014 год – 26 011,7 тыс. руб.; 

2015 год – 34 151,7 тыс. руб.; 

2016 год – 34 673,3 тыс. руб.; 

2017 год – 26 942,6 тыс. руб.; 

2018 год – 1 657,4 тыс. руб.; 

2019 год – 1 677,0 тыс. руб.; 

2020 год – 1 678,5 тыс. руб.. 



Объем средств областного бюджета составит 443 970,1 тыс. руб.: 

2014 год – 84 257,8 тыс. руб.; 

2015 год – 96 367,7 тыс. руб.; 

2016 год – 100 423,4 тыс. руб.; 

2017 год – 93 062,3 тыс. руб.; 

2018 год – 23 286,3 тыс. руб.; 

2019 год – 23 286,2 тыс. руб.; 

2020 год – 23 286,3 тыс. руб..». 

1.1.2.в разделе 6.«Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы» абзац 7 изложить в новой 

редакции:  

«Общие затраты на реализацию Программы в 2014-2020 г.г. составят 

570 780,2 тыс. руб., в том числе средств областного бюджета – 443 970,1 тыс. 

руб., средств местного бюджета - 126 810,2 тыс. руб..». 

2.В приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

подпрограммы  «Развитие дошкольного образования»: 

2.1.из столбцов 4-7, пунктов 1-16 приложения исключить сведения о 

финансировании мероприятий; 

2.2.в пункте 17 «Обеспечение  государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных Дошкольных образовательных организациях», в столбце 4 

сумму «17054,6» заменить на «17651,9», в столбце 7 сумму  «4313,5» 

заменить на «4910,8»; 

2.2.в пункте 19 «Обеспечение получения дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Пичаевского 

района», в столбце 4 сумму «9990,9» заменить на «14905,887», в столбце 7 

сумму «1 228 000,0» заменить на «6 142,9». 

3.В приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»: 

3.1.в пункт 1: 

3.1.1.столбец 2 пункта дополнить словами «, приобретение школьных 

автобусов»; 

3.1.2.в столбце 3 пункта слова «местный бюджет» заменить словами 

«Областной бюджет»; 

3.1.3.в столбце 4 пункта закрепить сумму «2477,4», в столбце 7 

закрепить сумму «2477,4»;   

3.2.из столбцов 4-7, пунктов 1-6,9 приложения исключить сведения о 

финансировании мероприятий; 

3.3.в пункт 7 приложения: 

3.3.1.в столбце 4, в графе «бюджет района» сумму «1520,0» заменить на 

«1520,6», в столбце 7 сумму  «200,0» заменить на «200,6»; 

3.3.2.в столбце 4, в графе «родительская плата» сумму «1050,0» 

заменить на «1100,0», в столбце 7 сумму «150,0» заменить на «200,0»; 

3.4.в пункте 10, в столбце 4 сумму «10 433 288,0» заменить на 

«10697488,0», в столбце 7 сумму «3417 000,0» заменить на «3 681,2»; 



3.5.в пункте 11, в столбце 4 сумму «59842 826» заменить на «62639,3», 

в столбце 7 сумму «15 724 000» заменить на «18520,4»; 

3.6.в пункте 12, в столбце 4 сумму «53901,4» заменить на «55960,7», в 

столбце 7 сумму «18139,2» заменить на «20198,5»; 

3.7.в пункте 13, в столбце 4 сумму «206573,3» заменить на «207737,9», 

в столбце 7 сумму «52657,2» заменить на «53821,8»; 

3.8.в пункте 14, в столбце 4 сумму «107,8» заменить на «333,3», в 

столбце 7 указать сумму «225,5»; 

3.9.в пункт 15 приложения: 

3.9.1.наименование пункта дополнить словами «,педработникам, 

заключившим трудовой договор с образовательной организацией»; 

3.9.2.в столбце 4 сумму «468,6» заменить на «833,3», в столбце 7 сумму 

«156,2» заменить на «677,1»; 

3.10.приложение дополнить пунктом 16 «Мероприятия по проведению 

независимой оценки качества образования в отношении организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, и реализуемых ими 

образовательных программ»: 

3.10.1.в столбце 3 пункта 16 закрепить слова «Местный бюджет»; 

3.10.2.в столбцах 4 – 11 установить сумму финансирования 

мероприятий «0,0»; 

3.10.3.в столбце 12 закрепить слова «Образовательные организации»;  

3.11.приложение дополнить пунктом 17 «Создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом (Вернадовский филиал 

МБОУ «Пичаевская СОШ»)»: 

3.11.1.в столбце 3 пункта 17 закрепить слова «Областной бюджет»; 

3.11.2.в столбцах 4 и 7 установить сумму финансирования мероприятий 

«1020,0»; 

3.11.3.в столбце 12 закрепить слова «Вернадовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ»;  

3.12.из подраздела приложения «Совершенствование процесса 

патриотического воспитания», из пунктов 4,6,11,13, столбцов 4-7 исключить 

сведения о финансировании мероприятий; 

3.13. из подраздела приложения «Создание и реализация эффективных 

механизмов повышения профессионализма педагогических кадров», пункта 

1, столбцов 4-7 исключить сведения о финансировании мероприятий; 

3.14.из подраздела приложения «Создание системы материальных и 

моральных стимулов для педагогов, повышение престижа профессии 

учителя», пункта 3, столбцов 4-7 исключить сведения о финансировании 

мероприятий; 

3.15.из подраздела приложения «Создание системы воспитательной 

работы по вопросам духовно- нравственного воспитания»: 

3.15.1.из пунктов 3 и 6 столбцов 4-7 исключить сведения о 

финансировании мероприятий. 



4.В приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

подпрограммы «Защита прав, государственная поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами»: 

4.1.в подраздел «Задача: обеспечение права ребенка жить и 

воспитываться в семье, создание необходимых условий для детей, 

оставшихся без попечения родителей, их социализация в обществе»: 

4.1.1.в пункте 7, в столбце 4 сумму «15596,8» заменить на «15120,7», в 

столбце 7 сумму «3946,7» заменить на «3 470,6»; 

4.1.2.в пункте 8, в столбце 4 сумму «1468,4» заменить на «1452,4», в 

столбце 7 сумму «385,0» заменить на «369,0»; 

4.2.в подраздел «Задача: профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», в пункте 7, в столбце 4 сумму 

«1112,0» заменить на «989,0», в столбце 7  сумму «374,8» заменить на 

«251,8». 

5.В приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области образования»: 

5.1.в пункте 1, в столбце 4 сумму «395,0» заменить на «245,0», в 

столбце 7 сумму «70,0» заменить на «90,0»; 

5.2.из пунктов 7,10,12-14 столбцов 4-7 исключить сведения о 

финансировании мероприятий; 

5.3.в подраздел приложения «Задача: создание и развитие в районе 

единой образовательной информационной среды»: 

5.3.1.в пункте 1, из столбца 2 исключить слова «образовательных 

организаций»; 

5.3.2.в пункте 3, в столбце 4 сумму «1587829,0» заменить на 

«1195,829», из столбца 7 исключить сумму «196,0»; 

5.3.3.в пункте 4, в столбце 4 сумму «245,0» заменить на «423,0», в 

столбце 7 сумму «49,0» заменить на «245,0», столбец 12 дополнить словами 

«, МБДОУ «Пичаевский детский сад «Березка»; 

5.4.в подразделе «Задача: обеспечение противопожарной 

безопасности», в пункте 2, в столбце 4 сумму «10,0» заменить на «4,0», из 

столбца 7 исключить сумму «6,0»; 

5.5.в подраздел «Задача:  обеспечение антитеррористической 

безопасности»: 

5.5.1.в пункте 1, в столбце 12 слова «отдел образования администрации 

района» заменить словами «МБОУ «Пичаевская СОШ», МБДОУ 

«Пичаевский детский сад «Березка»; 

5.5.2.в пункте 2: 

5.5.2.1.из столбцов 4-7 исключить слова «Школы», «Сады»; 

5.5.2.2.содержимое столбца 4 заменить суммой «1022,0», содержимое 

столбца 5 заменить суммой «240,0», содержимое столбца 6 заменить суммой 

«200,0», содержимое столбца 7 заменить суммой «216,0»; 



5.5.2.3. в столбце 12 слова «отдел образования администрации района» 

заменить словами «МБОУ «Пичаевская СОШ», МБДОУ «Пичаевский 

детский сад «Березка»; 

5.6.в подраздел «Задача: материально- техническое и кадровое 

обеспечение»: 

5.6.1. в пункте 3, в столбце 4 сумму «63,4» заменить на «64,3», в 

столбце 7 сумму «11,5» заменить на «12,4»; 

5.6.2.в пункте 4, в столбце 4 сумму «16061,3» заменить на «16795,5», в 

столбце 7 сумму «5182,5» заменить на «5 916,7», столбец 12 дополнить 

словами «МБДОУ «Пичаевский детский сад «Березка», МБОУ «Пичаевская 

СОШ», МБУ ДО «Детско-юношеский центр»;  

5.6.3.в пункте 5, в столбце 4 сумму  «18402,500» заменить на «20279,5», 

в столбце 7 сумму «3618,8» заменить на «5490,8»; 

5.6.4.в пункте 6, в столбце 4 сумму «24059,8» заменить на «23885,3», в 

столбце 7 сумму «6347,8» заменить на «6173,3», сумма районного бюджета 

«62,4», столбец 12 дополнить словами «МКУ «ЦБ»; 

5.6.5.исключить из приложения пункты 7,8; 

5.6.6.дополнить приложение пунктом 7 «Приобретение бланков 

документов об образовании»: 

5.6.6.1.в столбце 3 пункта 7 закрепить слова «Областной бюджет»; 

5.6.6.2.в столбцах 4 и 7 установить сумму финансирования 

мероприятий «22,5»; 

5.6.6.3.в столбце 12 закрепить слова «МБОУ «Пичаевская СОШ». 
6.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте «Тамбовского областного портала» в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации  

района      А.А.Перов 
 

http://www.top68.ru/

